adquisición de inmuebles se capitalizó dentro del valor de la Cartera G-30. Los impuestos al

valor agregado pagaderos que ascienden a Ps. $1,604.3 millones son reembolsables por parte de

las autoridades fiscales mexicanas y representan impuestos por cobrar por parte nuestra.

Únicamente el impuesto sobre adquisición de inmuebles se ha incluido como ajuste proforma

dentro de los estados financieros condensados proforma no auditados.

 79

Fideicomiso Irrevocable No. F/1401 (Deutsche Bank Mexico, S. A. Institución de Banca Múltiple, División Fiduciaria) y Subsidiaria

Estado Pro Forma consolidado condensado de posición financiera

Al 30 de junio de 2013

(En miles de pesos)

Activos FIBRA UNO Histórico
Ajustes Pro Forma

Cartera Apolo
FIBRA UNO Pro Forma

Nota A Nota B

Activo circulante:

Efectivo, equivalentes de efectivo y efectivo restringido   18,608,134 18,608,134

Rentas por cobrar y otras   217,212 217,212

Cuentas por cobrar a Grupo GICSA, S. A. de   C. V. - parte relacionada   7,884 7,884

Impuestos por recuperar, principalmente Impuesto al Valor Agregado   1,779,784 1,953,177   3,732,961

Pagos anticipados   38,309 38,309

Total del activo circulante   20,651,323 1,953,177   22,604,500

Activo no circulante:

Propiedades de inversión   45,507,769 22,000,000   67,507,769

Anticipo a Reichmann International Management, S. A. de C. V.   159,285 159,285

Otros activos, Neto   481 2,143,620   2,144,101

Inversión en Derechos Fiduciarios   1,328,397 1,328,397

Total del activo no circulante 46,995,932   24,143,620   71,139,552

Total 67,647,255   26,096,797   93,744,052

Pasivos y Patrimonio

Pasivo circulante:

Porción circulante de la deuda a largo plazo   779,002 779,002

Cuentas por pagar por adquisición de propiedades de inversión   2,746,183 19,254,955   22,001,138

Cuentas por pagar y gastos acumulados   134,199 799,770   933,969

Rentas cobradas por anticipado   22,981 22,981

Cuentas por pagar a partes relacionadas   107,371 107,371

Total del pasivo circulante 3,789,736   20,054,725   23,844,461

Deuda a largo plazo   11,869,708 5,951,000   17,820,708

Depósitos de los arrendatarios   193,725 91,072   284,797

Rentas cobradas por anticipado a largo plazo   45,959 45,959

Total del pasivo 15,899,128   26,096,797   41,995,925

Patrimonio de los fideicomitentes:

Aportaciones de los fideicomitentes   50,202,807 50,202,807

Resultados acumulados   1,545,320 1,545,320

Total del patrimonio 51,748,127   -   51,748,127

Total del pasivo y patrimonio de lo fideicomitentes 67,647,255   26,096,797   93,744,052

Al 30 de junio de 2013

46,995,932

71,139,552

24,143,620

FIBRA UNO al 30
junio 13

Cartera Apolo al 30
junio 13

Pro Forma al 30 junio
13

Activo No Circulante (Cartera) Pro Forma  en Pesos

 80

Fideicomiso Irrevocable No. F/1401 (Deutsche Bank Mexico, S. A. Institución de Banca Múltiple, División Fiduciaria) y Subsidiaria

Estado pro forma consolidado condensado de utilidad integral

Por el año que terminó el 31 de diciembre de 2012

(En miles de pesos)

FIBRA UNO Histórico
Ajustes Pro forma

Cartera Rojo

Ajustes Pro forma

Cartera Morado

Ajustes Pro forma

Cartera G30

Ajustes Pro forma

Inversión Cartera TM

Ajustes Pro forma

Portafolio Cartera

Apolo

FIBRA UNO pro forma

Nota D Nota E Nota E Nota E Nota E Nota C

Ingresos de propiedades de inversión   1,372,696   91,920   516,423   776,079   -   1,086,659   3,843,775.87

Ingresos por mantenimiento   180,523   29,552   6,668   -   151,549   368,292.00

   1,553,219   91,920   545,975   782,747   -   1,238,208   4,212,068

   -

Honorarios de administración   (178,730)   (37,027)   (23,808)   -   (270,406)   (509,971.00)

Gastos de operación   (105,859)   -   -   (105,859.00)

Gastos de mantenimiento   (181,641)   (28,152)   (21,312)   -   (226,240)   (457,345.20)

Seguros   (20,584)   (752)   (6,033)   (7,365)   -   (5,091)   (39,825.96)

Ajustes al valor razonable de propiedades de inversión

relacionados – Netos
   148,995   -   -   -   148,995.00

Gastos por interés   (185,678)   (175,000)   (325,205)   -   -   (685,883.49)

Ingresos por interés   131,920   -   -   -   131,920.00

Ganancia cambiaria – Neta   71,554   501,337   65,204   -   -   638,095.25

Otros ingresos – Netos   41,062   -   -   -   41,062.00

Participación de resultados en asociadas   88,725   -   88,724.99

Utilidad neta e integral consolidada   1,274,258   91,167   801,099   470,260   88,725   736,471   3,461,980

Por el año que terminó el 31 de diciembre de 2012

Fideicomiso Irrevocable No. F/1401 (Deutsche Bank Mexico, S. A. Institución de Banca Múltiple, División Fiduciaria) y Subsidiaria

Estado pro forma consolidado condensado de utilidad integral

Por el período de seis meses que terminó el 30 de junio de 2013

(En miles de pesos)

FIBRA UNO Histórico
Ajustes Pro forma

Cartera Apolo
FIBRA UNO pro forma

Nota D Nota C

Ingresos de propiedades de inversión   1,528,033   620,064   2,148,097

Ingresos por mantenimiento   131,291   -   131,291

   1,659,324   620,064   2,279,388

Honorarios de administración   (136,965)   (110,000)   (246,965)

Gastos de operación   (108,811)   (27,868)   (136,679)

Gastos de mantenimiento   (137,644)   (104,667)   (242,311)

Seguros   (15,464)   (12,728)   (28,192)

Ajustes al valor razonable de propiedades de inversión

relacionados – Netos

Gastos por interés   (326,558)   -   (326,558)

Ingresos por interés   317,727   -   317,727

Ganancia cambiaria – Neta   18,503   -   18,503

Otros ingresos – Netos

Participación de resultados en asociadas

Utilidad neta e integral consolidada   1,270,112   364,801   1,634,913

Por el periodo de seis meses que terminó el 30 de junio de 2013

 81

1,659,324

2,279,388

620,064

FIBRA UNO al 30
junio 13

Cartera Apolo al 30
junio 13

Pro Forma al 30 junio
13

Ingresos Pro Forma en Pesos

Nota: Ingreso Neto Operativo se calcula restando a los ingresos totales, los gastos de operación, gastos de mantenimiento y gastos de seguros.

 82

DISCUSIÓN Y ANÁLISIS A NIVEL DE ADMINISTRACIÓN
DE LA SITUACIÓN FINANCIERA Y DE LOS RESULTADOS DE LAS OPERACIONES

USTED DEBE LEER LA SIGUIENTE DISCUSIÓN JUNTO CON LA SECCIÓN